
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       09.01.2025   № 1 

  с. Сигаево   
 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного 

участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования  «Муниципальный округ Сарапульский район    Удмуртской  

Республики» от 4 апреля 2022 года № 360 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», Администрация 

муниципального образования «Муниципальный     округ    Сарапульский   район   

Удмуртской     Республики»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ 

Сарапульский район    Удмуртской  Республики» от 4 апреля 2022 года № 360 (далее – 

Административный регламент), следующие изменения:  

1.1. Подпункт 5.4.2 пункта 5.4 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«5.4.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, 

должностного лица, муниципального служащего, руководителя отдела, 

предоставляющего муниципальную услугу, подаётся:   

1) по почте; 

2) через многофункциональный центр;  

3) в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» посредством: 

-    официального сайта Администрации;  

- федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru;  

- государственной информационной системы Удмуртской Республики «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» www.uslugi.udmurt.ru и 

услуги.удмуртия.рф; 



 

4) при личном приёме заявителя.». 

1.2. Подпункт 5.4.3 пункта 5.4 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«5.4.3. Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального 

центра, работника многофункционального центра подаётся: 

1) по почте; 

2) в   форме  электронного  документа  с  использованием  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» посредством: 

-   официального сайта многофункционального центра; 

- федеральной  государственной  информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru; 

- государственной информационной системы Удмуртской Республики «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» www.uslugi.udmurt.ru и 

услуги.удмуртия.рф; 

3) при личном приёме заявителя.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном 

статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

 

Глава Сарапульского района                                                             А.И. Шарафутдинов 


